
 

 

令和６年８月２８日  

 報道関係 各位 

名古屋市立大学病院  

病院管理部Ｅ－ステーション運営室  

   室長（管理課長兼務） 徳永 智明  

電話：(052) 858-7104  

           は 

ドクターカーの試行運用を開始します！！ 

  8月 1日に名古屋市消防局と協定を締結し、鋭意準備を進めてまいりましたドクター

カーにつきまして、この度、 9月 9日（救急の日）に試行運用を開始します。これに伴

い、下記のとおり病院敷地内においてデモンストレーションを行いますので、是非、取

材していただきますようお願い申し上げます。 

 試行運用内容                                                   

■ 開始日時 

  令和 6年 9月 9日(月) 13時00分から 

■ 出動範囲 

  “瑞穂区”及び“昭和区”（※病院から５km圏内） 

■ 稼働日時 

  平日の 9時00分から16時00分まで（※名古屋市消防局からの要請を受けて出動） 

 デモンストレーション                                               

■ 日時 

  令和 6年 9月 9日(月) 10時00分から10時30分まで 

■ 場所 

  救命救急センター出入口付近 

■ 内容  

 ・ 車両及び積載資器材の説明 

 ・ ドクターカー隊員による出動訓練 等 

 その他                                                        

・ 取材をご希望の場合は、事前に下記の問い合わせ先へご連絡ください。 

・ 「小雨決行」としますが、荒天の場合は中止します。中止の場合は、取材のお申し

込みをいただいた各報道関係者様にご連絡します。 

[お問い合わせ先] 
病院管理部Ｅ－ステーション運営室 
担 当：川口、藏本、杉本 
電 話：(052)853-8425 
E-mail：e-sta@med.nagoya-cu.ac.jp 

当日は２台の車両が揃います！！ 


